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پرونده هسته‌ای ایران نباید تحت 
تاثیرجنگ اوکراین باشد

وزیر خارجه قطر تاکید کرد که جنگ روسیه و اوکراین 
نباید بر مسائل منطقه ای مانند موضوع هسته‌ای 
ایران و مساله سوریه و لیبی تاثیر بگذارد.به گزارش 
سایت وزارت خارجه قطر، محمد بن عبدالرحمن آل 
ثانی، وزیر خارجه قطر در نشست خبری مشترک با 
مولود چاوش اوغلو، همتای ترکیه‌ای خود تاکید کرد 
که در دیدار با وزیر خارجه ترکیه درخصوص برخی 
مسائل منطقه ای و امور دیگر رایزنی کردند.او در این 
نشست خبری که در استانبول برگزار شد گفت که 
مسائلی مانند پرونده هسته‌ای ایران و مساله سوریه و 
لیبی نباید تحت تاثیر درگیری‌های روسیه و اوکراین 
قرار گیرند. وزیر خارجه قطر در این راستا بر اهمیت 
گفت‌وگو و ایجاد کانال‌های ارتباطی با تمامی اطراف 
تاکید کرد.وزیران خارجه قطر و ترکیه همچنین بر 
تقویت روابط دو جانبه به صورت مستمر در زمینه 

اقتصادی، سرمایه گذاری و تجاری توافق کردند.

سفر مشاور امنیت ملی عراق به 
ایران

قاسم الاعرجی در جریان سفر به تهران، روز 
گذشته با حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه 
در محل وزارت امور خارجه دیدار و رایزنی کردبه 
گزارش ایسنا، الاعرجی در این سفر با تعدادی دیگر 
از مقامات کشورمان نیز دیدار و رایزنی خواهد کرد 
.به گزارش ایسنا، وزیر خارجه عراق  سه‌شنبه هفته 
پیش در جمع نمایندگان مجلس عراق  اعلام کرده 
بود که هیاتی از این کشور به ریاست مشاور امنیت 
ملی به ایران سفر خواهد کرد و درخصوص حملات 
اخیر ایران به مواضع تروریست ها در اقلیم کردستان 
عراق رایزنی خواهد کرد.فواد حسین در این جلسه به 
اقدامات وزارت خارجه عراق در واکنش به اقدامات 
ایران پرداخت و گفت که این وزارت در ابتدا سفیر 
ایران را احضار کرد و یادداشت اعتراضی شدیدالحنی 
داد، بعد از آن در روز پنجشنبه گذشته در مقر وزارت 
خارجه عراق دیداری با یک هیات ایرانی انجام شد 
و درمورد چگونگی ایجاد راه حل برای پایان دادن 
به نقض حاکمیت عراق رایزنی شد.او تاکید کرد 
که قرار شد یک هیاتی عراقی به ریاست قاسم 
الاعرجی، مشاور امنیت ملی این کشور به ایران برود 
تا مباحثات در این خصوص ادامه داشته باشد. فواد 
حسین همچنین گفت که بغداد یادداشت اعتراضی 
به سازمان ملل فرستاده است و خواستار توقف 

حملات ایران و ترکیه به عراق شده است.

 ریابکوف: توافق بر سر برجام 
در دسترس است

معاون وزیر خارجه روسیه عنوان کرد که توافق احیای 
برجام همچنان در دسترس است.به گزارش تاس، 
سرگئی ریابکوف، معاون وزیر خارجه روسیه روز جمعه 
این اظهارات را در پاسخ به سخنان اخیر جان کربی، 
هماهنگ کننده ارتباطات راهبردی شورای امنیت 
ملی کاخ سفید بیان کرد.ریابکوف در این‌باره گفت: 
»من به دلایل ساده‌ای که همگی شاهدش هستیم 
آماده اظهارنظر درخصوص ارزیابی‌های واشنگتن 
نیستم. آن‌ها از سویی اقداماتی برای تشدید تحریم‌ها 
علیه ایران اتخاذ می‌کنند و از سوی دیگر سیگنال‌های 
سیاسی می‌فرستند که می‌گوید احتمال احیای سریع 
وجود دارد.«او ادامه داد: »موضع ما این است که توافق 
در دسترس می‌باشد. متاسفانه خیلی از عوامل خارجی 
بر روی شرایط تاثیرگذار بوده‌اند و این باعث نمی‌شود 
که وظیفه رسیدن به نتیجه نهایی آسان‌تر شود.« 
معاون وزیر خارجه روسیه در انتها بیان کرد: »حصول 
این توافق به نفع همگی است و می‌تواند کمک جدی 
به تقویت امنیت در منطقه که انواع و اقسام مشکلات 
را دارد، بکند.«این در حالی است که ناصر کنعانی، 
سخنگوی وزارت خارجه در گفت‌وگوی اخیر خود با 
خبرنگاران در پاسخ به سوالی در خصوص مذاکرات 
رفع تحریم‌ها و آخرین روند این مذاکرات اظهار کرد: 
»همانطور که پیش از این نیز گفتم و آقای وزیر خارجه 
نیز بر آن تاکید کردند رویکرد جمهوری اسلامی ایران 
همچنان پایبندی به مسیر مذاکرات است. به منظور 
دست‌یابی به توافقی پایدار و ماندگار که منافع ملت 
ایران را تامین کند.«او با بیان اینکه در گفت‌وگوی 
چند روز پیش امیرعبداللهیان و بورل این موضوع 
مجددا مورد تاکید قرار گرفت که ایران همچنان 
پایبند به مسیر مذاکره است، اضافه کرد: »مواضع 
ایران در این ارتباط کاملا روشن و مشخص است و 
در این روزها دیدگاه‌هایی از سوی طرف مقابل مطرح 
شده و صداهایی از غرب و آمریکا شنیدیم که روند 
گفت‌وگوها را با مسائل داخلی ایران مرتبط کرده‌اند 
و با انتشار اخبار نادرست به مسائل دامن می‌زنند. در 
حالیکه موضوعات داخلی ایران مربوط به دولت و ملت 
ایران است و ما اجازه نمی‌دهیم که کشوری در امور 
داخلی ایران دخالت کند.«کنعانی تاکید کرد: »موضوع 
مذاکرات چارچوب روشن و مشخصی دارد. جزئیات 
برای طرف‌ها روشن است. مواضع ایران بارها بیان شده 
است و ما آماده هستیم که در همان مسیر کار را به 
پیش ببریم و به توافق جامعی برسیم که تامین کننده 
منافع همه طرف‌ها باشد.«کنعانی با تاکید دوباره 
مبنی بر اینکه بر اساس احترام و منافع متقابل آماده 
تعامل دو سویه با طرف‌هایی که در مسیر مذاکره قرار 
دارند هستیم تا مذاکرات به نتیجه برسد در عین حال 
گفت: »در برابر هر گونه تلاش‌های طرف‌های غربی و 
آمریکا برای اعمال تحریم‌های جدید و فشار به ایران 
به منظور امتیازخواهی، باج‌خواهی و در برابر هر اقدام 
محدود کننده علیه دولت و ملت ایران با جدیت و 
قاطعیت ایستادگی می‌کنیم و به موقع پاسخ‌های لازم 

را خواهیم داد.«

خبر

همدلی| محسن رفیق: مناقشه ادامه‌دار ایالات 
متحده آمریکا با عربستان بر سر کاهش تولید 
نفت، آینده روابط سیاسی این دو متحد دیرین 
را به شده تحت تاثیر قرار داده است. این در 
حالی است که این کاهش قیمت، تنها یک ماه 
قبل از برگزاری انتخابات میان دوره‌ای ایالات 
متحده، دموکرات‌ها را در معرض از دست دادن 
کرسی‌های زیادی در کنگره قرار می‌دهد، چرا که 
افزایش قیمت بنزین آن هم در زمانی که تورم در 
ایالات متحده افزایش پیدا کرده است، چشم‌انداز 
انتخاباتی تیره‌ای برای دموکرات‌ها ایجاد خواهد 
کرد. از همین منظر، این روزها، دولت بایدن و 
دموکرات‌های کنگره، تشدید جنگ لفظی خود با 
ریاض پس از حمایت عربستان سعودی از کاهش 
تولید 2 میلیون بشکه‌ای در روز را افزایش داه‌اند. 
در این زمینه حتی رئیس جمهور آمریکا اعلام 
کرده است که دولتش بازنگری روابط دوجانبه با 
عربستان را در دستور کار قرار خواهد داد. کاخ 
سفید اذعان کرده است که نه تنها مقامات سعودی 
از این اقدام حمایت کرده‌اند بلکه در پشت صحنه، 
به عنوان رئیس اوپک پلاس، برای تحت فشار 
گذاشتن سایر کشورهای عضو برای رای مثبت 
به این پیشنهاد، اقدامات زیادی را انجام داده‌اند. 
در همین حال یک سناتور آمریکایی و از اعضای 
کمیته روابط خارجی و تخصیص بودجه سنا، در 
واکنش به این رویارویی جدید بین واشنگتن و 
ریاض، گفت: »رئیس‌جمهور آمریکا احتمالاً در 
بحبوحه مناقشه ادامه‌دار با عربستان بر سر کاهش 
تولید نفت، ترمز فروش هرگونه تسلیحات جدید 
به عربستان سعودی را خواهد کشید.« به گزارش 
آناتولی، کریس کونز، از اعضای کمیته روابط 
خارجی و تخصیص بودجه سنا، طی یک مصاحبه 
تلویزیونی به شبکه خبری سی. ان. ان گفت: »فکر 
می‌کنم دولت و سنا شاهد اقداماتی خواهد بود و 
یکی از محتمل‌ترین اقدامات این است که هرگونه 
فروش تسلیحاتی به عربستان در آینده متوقف 
شود.«جان کربی، سخنگوی شورای امنیت ملی 
آمریکا نیز گفت که تصمیم برای کاهش تولید 
نفت، قیمت نفت را افزایش داده است و این 
مساوی است با حمایت اخلاقی و نظامی از جنگ 
جاری روسیه علیه اوکراین. او گفت: »کشوری که 
از این کاهش 2 میلیون بشکه‌ای بیشترین سود 
را می‌برد، روسیه است زیرا عرضه و تقاضا کاهش 
می‌یابد و روسیه بدیهی است که می‌خواهد عرضه 
را پایین نگه دارد تا تقاضا باعث افزایش قیمت 
شود. فکر می‌کنم ما در مورد نگرانی‌هایمان در 
مورد این تصمیم کوته‌بینانه تأسف‌آور بسیار 
صریح صحبت کرده‌ایم.«با این وجود به دنبال 
بحران شکل گرفته میان ریاض و واشنگتن در پی 
تصمیم اخیر اوپک‌پلاس، وزارت خارجه آمریکا در 
واکنشی دیگر اعلام کرد که این کشور همچنان 
منافع مشترک مختلفی با عربستان سعودی دارد. 
به گزارش سایت النشره، ویدانت پاتلِ، معاون 
سخنگوی وزارت امورخارجه آمریکا اظهار کرد: 
واشنگتن همچنان منافع زیادی با عربستان 

دارد و ۷۰ هزار آمریکایی در این کشور زندگی 
می‌کنند و ما امنیت آنها را در نظر می‌گیریم. 
این در حالی است که پیشتر جو بایدن، رئیس 
جمهور آمریکا، عربستان را به دلیل تصمیم کاهش 
تولید نفت به عواقبی تهدید کرده بود و اعضای 
کنگره نیز طرح‌هایی را درباره تعلیق همکاری با 
عربستان از جمله تعلیق صادرات سلاح و خارج 
کردن نیروهای آمریکایی از عربستان پیشنهاد 
داده بودند.این در شرایطی است که روز گذشته 
یک وبگاه خبری با استناد به نامه‌ای از سفارت 
آمریکا در واشنگتن اعلام کرد که به دنبال ایجاد 
سردی روابط سیاسی بین واشنگتن و ریاض، 
نشست کارگروه آمریکا و شورای همکاری خلیج 
فارس درباره ایران لغو شده است. به گزارش وبگاه 
خبری میدل ایست آی نوشت، بر اساس نامه‌ای 
از سفارت آمریکا در ریاض که یک وبگاه خبری 
به نام سِــمافور آن را رویت کرده، دولت بایدن 
برگزاری نشست واشنگتن و ریاض را که پیش‌تر 
در دستور کار قرار داشت، لغو کرد. به نوشته میدل 
ایست آی، نشستی که لغو شد، مربوط به کارگروه 
آمریکا-شورای همکاری خلیج فارس درباره ایران 

بود. 
لغو شدن این نشست در پی این انجام شده است 
که جان کربی، سخنگوی شورای امنیت ملی 
آمریکا پس از تصمیم اوپک‌پلاس برای کاهش 
تولیدات نفت، اعلام کرد،‌ دولت این کشور بهبود 
مناسبات با عربستان سعودی را بررسی می‌کند. 
ند پرایس، سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا در 
این باره گفت: »برنامه‌های سفر ما و شرایط عموما 
تغییر می‌کند و ما باید به آن واکنش داشته باشیم. 
به محض این که بدانیم چه چیزی در راستای 
منافع ملی ماست، تغییر پیدا می‌کنند.«در همین 
حال، سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا در 
پاسخ به این سوال که تمایل دولت این کشور 
برای بهبود روابط با عربستان سعودی، چگونه 
بدون این که سودی برای ایران در پی داشته 
باشد، ممکن خواهد بود، ادعاهایی را علیه ایران 

مطرح کرد. به گزارش ایسنا، ند پرایس، سخنگوی 
وزارت امور خارجه آمریکا در یک کنفرانس خبری 
که رونوشت آن در وبگاه وزارت امور خارجه این 
کشور منتشر شده است، در پاسخ به این سوال که 
با توجه به تصمیم اخیر اوپک پلاس برای کاهش 
تولیدات نفت، تمایل دولت بایدن برای بهبود 
روابط با عربستان سعودی چگونه بدون این که 
نفعی برای ایران داشته باشد، امکان‌پذیر خواهد 
بود، با مطرح کردن ادعاهایی علیه نقش ایران 
در منطقه، گفت: »ما منافعی در منطقه داریم. 
به همین دلیل است که آمریکا در منطقه بوده 
است. چالش‌‎هایی امنیتی وجود دارد که برخی از 
آن‌ها نشات‌گرفته از ایران است. مطمئنا، ما چشم 
از تهدیدی برنخواهیم داشت که ایران نه فقط 
برای منطقه، بلکه به نوعی برای فراتر از آن ایجاد 
می‌کند.«پرایس در ادامه گفت: »ما قصد نداریم 
هیچ گونه ابزار مهمی را که به آن نیاز داریم تا 
اطمینان بیابیم ایران هیچ تهدیدی برای مردم 
آمریکا، منافع آمریکا و منافع گسترده‌ترمان در 
منطقه ایجاد نمی‌کند، کنار گذاریم. این قطعا 
تغییر نخواهد کرد.« این اظهارات پرایس در حالی 
مطرح می‌شود که جان کربی، سخنگوی شورای 
امنیت ملی آمریکا، روز سه‌شنبه اعلام کرد که جو 
بایدن، رییس جمهور این کشور در حال ارزیابی 
مجدد مناسبات واشنگتن با ریاض در پی تصمیم 

اوپک پلاس مبنی بر کاهش تولید نفت است.
این در شرایطی است که اخیرا، شماری از اعضای 
کنگره آمریکا نیز خواستار کاهش فروش تسلیحات 
و خارج کردن نیروها و تجهیزات واشنگتن از 
عربستان و امارات شده‌ بودند. به گزارش روزنامه 
القدس العربی، سناتور کریس مورفی، رئیس 
کمیته فرعی روابط خارجی خاورمیانه سنا در 
گفت‌وگو با  سی.ان.بی.سی، اعلام کرد: »من فکر 
می‌کنم زمان ارزیابی مجدد همه جانبه ائتلاف 

آمریکا با عربستان سعودی فرا رسیده است.«
همزمان سه نماینده حزب دموکرات در 
مجلس نمایندگان آمریکا نیز پنجشنبه گذشته، 

پیش‌نویس قانونی را برای برچیدن دارایی‌های 
نظامی مهم آمریکا مستقر در عربستان سعودی 
و امارات ارائه کردند. این نمایندگان در بیانیه 
مشترکی اعلام کردند: عربستان سعودی و امارات 
از مدت‌ها قبل به حضور نظامی آمریکا در خلیج 
فارس برای حفاظت از امنیت و میادین نفتی 
خود متکی بوده‌اند و به دنبال حمایت ریاض 
و ابوظبی از تصمیم اوپک پلاس، دلیلی وجود 
ندارد که نیروها و پیمانکاران آمریکایی به ارائه 
این خدمات به کشورهایی ادامه دهند که فعالانه 
علیه ما فعالیت می‌کنند. در این بیانیه آمده است: 
»اگر عربستان و امارات می‌خواهند به ولادیمیر 
پوتین، رئیس‌جمهوری روسیه کمک کنند، باید 
از او توقع داشته باشند که از آنها دفاع کند و این 
تصمیم نقطه تحولی در روابط ما با شریکان حوزه 
خلیج فارس است.« این نمایندگان آمریکا در ادامه 
تاکید کردند: »اگر عربستان و امارات می‌خواهند 
روابط خوبی با آمریکا داشته باشند که مدت‌ها 
برای آنها مفید بوده است، باید تمایل بیشتری 
برای همکاری با ما، نه علیه ما، برای پیشبرد آنچه 
که اکنون هدف امنیت ملی ما یعنی شکست 

»تجاوز« روسیه به اوکراین است، نشان دهند.«
اوپک‌پلاس در جلسه اخیر خود با کاهش قابل 
توجه تولید نفت موافقت کرد. این تصمیم عرضه 
را در بازاری که هم اکنون نیز دچار محدودیت 
است محدودتر کرده و احتمالا، قیمت‌های بنزین 
را درست پیش از برگزاری انتخابات میان‌دوره‌ای 
آمریکا در نوامبر بالاتر می‌برد. بایدن در کاخ سفید 
در خصوص تصمیم اوپک به خبرنگاران گفت: 
»ما در حال بررسی جایگزین‌هایی هستیم که 

می‌توانیم داشته باشیم. 
گزینه‌های زیادی وجود دارند اما هنوز تصمیم‌مان 
را نگرفته‌ایم.« بایدن همچنین هفته گذشته 
از دولت خود و کنگره خواست راه‌هایی را برای 
افزایش تولید انرژی آمریکا و کاهش کنترل 
اوپک بر قیمت‌های انرژی بررسی کنند. بعضی از 
گزینه‌های او، شامل برداشت نفت بیشتر از ذخایر 
نفت استراتژیک یا بررسی محدودیت صادرات 
انرژی از سوی شرکت‌های آمریکایی است.این در 
حالی است که بایدن در ژوئیه به عربستان سعودی 
رفته بود، اما این سفر بدون توافق برای کمک گروه 
اوپک پلاس برای کاهش قیمت‌های بنزین بود که 
یک مشکل سیاسی مهم برای بایدن در آمریکا 
مانده است. بایدن در پاسخ به این پرسش که آیا 
از تصمیم خود برای رفتن به عربستان سعودی 
افسوس می‌خورد، گفت: »این سفر فقط درباره 
نفت نبود.« پس از اینکه بایدن دستور یک سلسله 
برداشت از ذخایر نفت استراتژیک را صادر کرد، 
کاخ سفید در ماه‌های گذشته به دنبال کسب 
اعتبار برای کاهش قیمت‌های بنزین بود. تورم 
بالا، یک مشکل سیاسی برای رئیس جمهور 
آمریکا مانده و کاهش قیمت‌ها یک پیروزی مهم 
محسوب می‌شود. تصمیم اوپک‌پلاس این روند را 
ممکن است به مخاطره بیاندازد و به سود روسیه 

باشد که تحت تحریم‌های آمریکا قرار دارد

عصبانیت امریکا از نقش عربستان در تصمیم اوپک برای کاهش قیمت نفت 

واشنگتن - ریاض؛ پیوندی رو به گسست

همدلی| مقامات آمریکایی بار دیگر با واکنش نسبت به ناآرامی‌های 
ایران، اعلام کردند که در کنار معترضان ایرانی هستند. این در 
حالی است که رئیس جمهور آمریکا در آخرین سخرانی خود در 
این زمینه، اعلام کرده است که در کنار زنان ایران ایستاده است. 
موازی با این واکنش، وزیر خارجه آمریکا نیز در دیدار با برخی از 
فعالین سیاسی مخالف با جمهوری اسلامی ایران، آنچه را سرکوب 
خشونت‌آمیز اعتراضات توسط دولت ایران و اختلال در دسترسی به 

اینترنت در ایران دانسته بود را محکوم کرد.
روز گذشته خبرگزاری فرانسه گزارش داد که جو بایدن رئیس 
جمهور آمریکا،ئ بار دیگر با حمایت از ناآرامی‌های اخیر در ایران، 
گفت که از میزان واکنش ایرانی‌ها به فوت مهسا امینی حیرت‌زده 
شده است. بایدن که در یک جلسه در دانشگاهی در کالیفرنیا 
سخنرانی می‌کرد، همچنین مدعی شد که این اتفاق چیزی را در 
ایران بیدار کرده است که تا مدت‌های بسیار بسیار طولانی خاموش 
نخواهد شد. او در ادامه اظهارات خود تاکید کرد که ایالات متحده در 
کنار زنان ایران ایستاده است.بنابر این گزارش، در میان افراد حاضر 
در این جلسه تعدادی ایرانی نیز حضور داشتند که پلاکاردهایی با 

شعارهای مرتبط با حوادث اخیر در ایران در دست داشتند. 
رئیس جمهور آمریکا خطاب به آنها گفت: »از شما به دلیل صحبت 
کردن تشکر می‌کنم.« او با تکرار ادعاهای واشنگتن و اعلام حمایت 
از حقوق زنان از دولت ایران خواستار آن شد تا به آنچه سرکوب 
اعتراضات در ایران نامید، پایان داده شود. رئیس جمهور آمریکا 
پیشتر نیز در بیانیه‌ای ضمن اعلام حمایت از این ناآرامی‌ها گفته 
بود که ایالات متحده تحریم‌هایی را علیه افرادی که به ادعای او در 

سرکوب اعتراضات دخیل هستند، اعمال خواهد کرد.
در همین حال وزیر امورخارجه آمریکا نیز در ادامه این واکنش‌ها، 
با جمعی از به اصطلاح مدافعان حقوق بشر و حقوق زنان در ایران 
دیدار کرد. به گزارش ایسنا، آنتونی بلینکن وزیر امورخارجه آمریکا 
روز جمعه با فعالان و متفکران متمرکز بر ایران برای بحث درباره 
حقوق بشر، به ویژه حقوق زنان و به‌علاوه آنچه سرکوب خشونت‌آمیز 
اعتراضات توسط دولت ایران و اختلال در دسترسی به اینترنت در 

ایران عنوان شد، دیدار کرد. 
بنابر گزارش وب سایت وزارت امورخارجه آمریکا، در این نشست 
وندی شرمن معاون وزیر امورخارجه، عذرا ضیا دستیار وزیر 
امورخارجه در امور دموکراسی و حقوق بشر و همچنین راب مالی 
نماینده ویژه دولت آمریکا در امور ایران و یائر لمِپارت سرپرست 
معاونت وزارت امورخارجه در امور شرق نزدیک حضور داشتند. 
بلینکن از جامعه مدنی حاضر در این نشست خواست تا دیدگاه‌ها و 

پیشنهادات خود را برای اقدامات بیشتر ایالات متحده به منظور آنچه 
حمایت از حقوق بشر در ایران و به‌ویژه حقوق زنان عنوان کرد، ارائه 
دهند. او در ادامه به اقدامات اخیر دولت آمریکا برای اعمال تحریم 
علیه ایران اشاره کرد و گفت که آنها با صدور مجوزهایی در حوزه 
فن‌آوری تلاش کرده‌اند تا دسترسی آزاد ایرانی‌ها به امکان ارتباط با 

یکدیگر و جهان را تسهیل کنند.
حسین امیر عبداللهیان وزیر امور خارجه ایران روز گذشته در واکنش 
به این مواضع مقام‌های غربی، در جلسه دیدار با میهمانان سی و 
ششمین کنفرانس وحدت اسلامی، اعلام کرد که طرف‌های خارجی 
در هفته‌های اخیر تلاش کردند با سوء‌استفاده از یک موضوع داخلی 
در کشورمان به اقدامات مداخله‌جویانه مبادرت کنند. امیرعبداللهیان 
در ادامه به اتفاقات اخیر در ایران اضافه کرد: »این درحالی است که 
رئیس جمهور کشورمان در همان ساعات ‌اولیه پس از فوت مهسا 
امینی با پدر ایشان تماس گرفته و از ایشان دلجویی کردند و دستور 

رسیدگی فوری برای روشن شدن موضوع دادند.« 
او ادامه داد: »چه کسی باور می‌کند که فوت یک دختر آنقدر برای 
غربی ها اهمیت داشته باشد؟ اگر چنین است، نسبت به صدها هزار 
شهید وکشته در عراق، افغانستان، سوریه و لبنان چه کردند؟ آنها 
می‌خواستند در ایران جنگ فرقه‌ای راه بیاندازند.« امیرعبداللهیان 
تصریح کرد: »بخشی از مطالبات مسالمت‌آمیز است که پاسخ داده 
شده و می‌شود، اما ما شاهد ورود سلاح گرم به برخی از تظاهرات 
هستیم که این سلاح‌ها از خارج وارد شده است و ما در ایران چنین 
سلاح‌هایی را نداریم.«وزیر امورخارجه همچنین ادامه داد:»در غائله 
زاهدان، شعار و عکسی از مهسا نبود و گروه تروریستی شناخته 
شده‌ای تلاش کرد درگیری بین شیعه و سنی راه بیاندازد و 
مسئولیت آن را هم پذیرفتند، در بخشی از کردستان هم همین 
اقدام را کردند اما بصیرت علمای اهل سنت و مردم ، کلیه تلاش‌های 

آنها را با شکست مواجه کرد.«
از سوی دیگر، حسین امیرعبداللهیان در یک گفتگوی تلفنی با 

جوزف بورل، نماینده عالی سیاست خارجی اتحادیه اروپا، گفت: 
»مرگ مرحوم مهسا امینی مایه تأسف همه ماست. در این خصوص 
گزارش دقیق و علمی پزشکی قانونی از سوی تعداد قابل توجهی 
از پزشکان فوق تخصص و افراد خبره ارائه شده است. همچنین 
اقدامات قضایی نیز در جریان است، البته این موضوع برای برخی 

مقامات غربی فقط یک بهانه است. 
پرسش این است که غرب در خصوص صدها پرونده قتل عمد 
زنان و کودکان در کانادا و آمریکا بویژه به‌دست پلیس چه کرده 
است؟ نمی‌شود در اروپا خشن‌ترین مقابله با اغتشاش، عملی خوب 
و پسندیده باشد، اما همان کار در چارچوب قانونی در ایران سرکوب 
قلمداد شود.«وزیر امور خارجه کشورمان اضافه کرد: »مطالبات 
مسالمت‌آمیز موضوعی جدای از آشوب، قتل، آتش‌افروزی و عملیات 
تروریستی است.« او یادآور شد: »جمهوری اسلامی ایران از پشتوانه 
قوی مردمی و دموکراسی کارآمد برخوردار است. اینجا سرزمین 
کودتای مخملی یا رنگین نیست. ایران لنگرگاه ثبات و امنیت پایدار 
منطقه است.« رئیس دستگاه دیپلماسی جمهوری اسلامی ایران 
همچنین اضافه کرد: »البته ما به چارچوب بزرگ‌تری برای همکاری 
اتحادیه اروپا و جمهوری اسلامی ایران نگاه می‌کنیم. بنابراین توصیه 
می‌کنیم اروپایی‌ها با رویکردی واقع‌بینانه به موضوع بنگرند.« 
جوزف بورل نیز در این گفت‌وگوی تلفنی ضمن ابراز خرسندی از 
پیشرفت‌های حاصله در مسیر احیای برجام و اهمیت همکاری میان 
آزانس بین المللی انرژی اتمی با ایران، گفت: »ما قصد دخالت در 
امور داخلی ایران را نداریم.« او در ادامه ضمن اشاره به برخی مواضع 
تند در اروپا، بر ضرورت همکاری هر چه بیشتر اتحادیه اروپا و ایران 
تاکید کرد.در همین حال وزیر خارجه جمهوری اسلامس ایران در 
گفتگوی تلفنی با ژوائو گومز کراوینیو وزیر امور خارجه پرتغال، گفت: 
»ما کشوری هستیم که در غرب و شرق با گروه‌های تروریستی مانند 
القاعده، جیش العدل و داعش مواجهیم. همچنین در هفته‌های اخیر 
شاهد ورود اسلحه از مرزهای غربی و شرقی کشور بوده ایم. این در 
حالی است که برخی کشورها در اظهاراتی مداخله‌جویانه موضوع 
اغتشاشات و فعالیت‌های تروریستی را به عنوان اعتراض تلقی کرده 
و در عمل باعث تحریک اغتشاش‌گران و تروریست‌ها می‌شوند و 
حتی موضوع صدور قطعنامه یا تحریم‌هایی را در نشست آتی شورای 
وزیران اتحادیه اروپا در دستور کار خود قرار داده‌اند که در صورت 
چنین اقدامی، جمهوری اسلامی ایران اقدام متقابل خواهد کرد.« 
وزیر امور خارجه پرتغال نیز در پاسخ، با خانواده تمامی آسیب‌دیدگان 
حوادث اخیر از جمله نیروهای انتظامی و امنیتی جمهوری اسلامی 

ایران ابراز همدردی کرد.

واکنش ایران به اظهارات مداخله جویانه آمریکا

 ناتو مانورهای اتمی خود را
 از دوشنبه آغاز می‌کند

ناتو اعلام کرد که ماتورهای اتمی سالانه خود را از روز دوشنبه 
آغاز می‌کند.همزمان ائتلاف ناتو اعلام کرد که مانور نپتو ، 
یک تمرین چند حوزه‌ای توسط نیروهای حمله و پشتیبانی 
دریایی ناتو، در دریای مدیترانه آغاز شده است و انتظار 
می‌رود تا ۲۸ اکتبر تکمیل شود.به گزارش خبرگزاری رویترز، 
مانورهای سالانه اتمی ناتو  با عنوان ظهر استوار، با حضور ۶۰ 
جنگنده در پروازهای تمرینی بر فراز بلژیک، دریای شمال و 
انگلیس و با هدف تمرین استفاده از بمب افکن‌های آمریکایی 
مستقر در اروپا برگزار می‌شود.این رزمایش اتمی که در آن از 
بمب‌های حقیقی استفاده نمی‌شود در میانه افزایش تنش‌ها 
پس از تهدیدهای مکرر روسیه در انجام حملات اتمی در 
اوکراین برگزار می‌شود.رزمایش ناتو احتمالا با رزمایش اتمی 
سالانه مسکو به نام گروم که به صورت عادی اواخر اکتبر 
برگزار می‌شود و در آن روسیه بمب افکن‌هایی با قابلیت 
حمل کلاهک اتمی، زیردریایی‌ها و موشک‌ها را آزمایش 
می‌کند، تلاقی زمانی دارد.ناتو گفته که رزمایش‌های غربی 
به دلیل تنش‌های اخیر با روسیه نیست. این ائتلاف نظامی 
در وب‌سایت خود اعلام کرد: »این مانورها که تا ۳۰ اکتبر 
ادامه دارد، روتین است و هدفش تقویت فعالیت‌های تمرینی 
است و ارتباطی با رویدادهای اخیر پیرامون روسیه ندارد.« 
سخنگوی ناتو نیز اعلام کرد: »این رزمایش به تضمین این 
مساله کمک می‌کند که بازدارندگی اتمی ناتو ایمن، امن 
و موثر باشد.«بلژیک، میزبان رزمایش‌هایی است که در آن 
۱۴ کشور و ۶۰ جنگنده از جمله پیشرفته ترین جنگنده‌ها 
شامل بمب افکن‌های دوربرد بی-۵۲ آمریکا حضور دارند که 
از پایگاه مینوت در داکوتای شمالی به پرواز در می‌آیند.این 
در حالی است که پیشتر، ینس استولتنبرگ دبیرکل ناتو 
اعام کرده بود که این ائتاف نظامی با وجود تنش‌های 
شدید بین‌المللی به این مانور می‌پردازد و آن را برگزار خواهد 
کرد. او به خبرنگاران گفت: »لغو کردن این مانورها به دلیل 
جنگ اوکراین سیگنال بسیار بدی است و تقویت نظامی 
ناتو بهترین راه برای جلوگیری از تنش‌های بیشتر است.«این 
ائتلاف اعلام کرده است که این مانور، توانایی ناتو برای ادغام 
قابلیت‌های جنگ دریایی یک ناو گروه برای حمایت از دفاع 
متفقین را برجسته می‌کند. به گفته این ائتلاف، نیروهای ناتو 
عملیات هوایی را با مشارکت جنگنده‌های زمینی، تانکرهای 
سوخت‌رسان هوا به هوا و هواپیماهای هشدار و کنترل 
زودهنگام هوابرد شبیه سازی خواهند کرد.کریستوف پلیت، 
معاون این ائتلاف نیز اعلام کرد که این مانور، فرصتی عالی 
برای بهبود ظرفیت ما برای همکاری با متفقین در محیط 
پیچیده و مورد مناقشه فراهم می‌کند. آموزش ارزشمند 
هوشیاری ما را افزایش می‌دهد و بر تعهد ما برای بازدارندگی 
و دفاع تاکید می‌کند. مانور نپتون استرایک، سومین مرحله 
از سری پروژه‌های نپتون است که مدت‌ها برنامه‌ریزی شده 
است که در سال ۲۰۲۰ شرح داده شد. دو تمرین نظامی 

قبلی تحت این پروژه در فوریه و مه ۲۰۲۲ انجام شد.

با انتشار بیانیه‌ای اعلام شد
مخالفت جریان صدر با حاکمان جدید عراق

جریان صدر در نخستین واکنش به مکلف شدن محمد 
شیاع السودانی به تشکیل دولت در عراق، از عدم مشارکت 
این جریان و افراد وابسته به آن در دولت جدید خبر داد.به 
گزارش سایت شبکه سومریه نیوز، صالح محمد العراقی، از 
نزدیکان مقتدی صدر، رهبر جریان صدر و معروف به وزیر 
صدر در بیانیه‌ای نسبت به مکلف شدن محمد شیاع السودانی 
به تشکیل دولت واکنش نشان داد.در این بیانیه آمده است: 
»به دنبال تشکیل یک دولت ائتلافی وابسته به شبه‌نظامیان 
و تجربه شده که خواسته‌های ملت عراق را برآورده نکرده و 
نخواهد کرد و همچنین پس از ناکامی تلاش‌ها برای تشکیل 
دولت اکثریت ملی نه شرقی و نه غربی، ما سرکوب صدای 
مردمی را که نسبت به بازگرداندن عراق به پله اول هشداد 
دادند، محکوم می‌کنیم.«العراقی ادامه داد: »توصیه می‌کنیم 
عراق بازیچه برنامه‌ها و طرح‌های خارجی قرار نگیرد و پول 
مردم به جیب و بانک مفسدان سرازیر نشود.«در ادامه این 
بیانیه آمده است که هیچ فردی از جریان صدر و یا افراد 
وابسته به آن در دولت جدید به ریاست السودانی مشارکت 
نخواهد کرد و هرکسی که در این دولت مشارکت کند به 
هیچ وجه نماینده جریان صدر نیست و این جریان از این 
افراد اعلام برائت می‌کند.پس از یک سال بحران سیاسی 
پیچیده در عراق در نهایت در جلسه پنج شنبه پارلمان این 
کشور بعد از آنکه عبداللطیف رشید توانست آراء نمایندگان 
را برای تصدی پست ریاست جمهوری عراق کسب کند، وی 

محمد شیاع السودانی را مامور به تشکیل کابینه عراق کرد.

آمریکا ۷۲۵ میلیون دلار دیگر سلاح به 
اوکراین می‌دهد

رئیس‌جمهور آمریکا دستور اعطای کمک‌های تسلیحاتی 
بیشتری به ارزش ۷۲۵ میلیون دلار به اوکراین را صادر کرد.

به گزارش پایگاه شبکه راشاتودی، کاخ سفید مشخص نکرد 
این بسته جدید کمک‌های تسلیحاتی آمریکا برای اوکراین 
شامل چه اقلامی است و تنها به ذکر این مساله بسنده کرد 
که قرار است با برداشت از خدمات و اقلام نظامی وزارت دفاع 
آمریکا تامین شود.با این وجود پنتاگون بعدا شفاف سازی 
کرد که این بسته شامل مهمات بیشتر برای سامانه‌های 
موشکی هیمارس، هزاران گلوله توپخانه کالیبر ۱۵۵ میلی 
متر و بیش از ۲۰۰ دستگاه خودروی هاموی دیگر است.چند 
روز قبل آمریکا به اوکراین وعده داد، تحویل دو سامانه از 
مجموع هشت سامانه دفاع هوایی NASAMS که قولش 
را از مدتها قبل به اوکراین داده بود تسریع می‌کند. با این 
وجود بسته کمک‌های تسلیحاتی جدید شامل قابلیت‌های 
ضدهوایی بیشتر نخواهد بود.پس از موج سنگین حملات 
موشکی روسیه به اوکراین در روزهای دوشنبه و سه شنبه 
هفته قبل، واشنگتن و متحدانش در ناتو متعهد به تقویت 
ظرفیت دفاع هوایی اوکراین شدند. مسکو اعلام کرد، این 
موج حملات، پاسخی به تاکتیک‌های تروریستی به کار 
گرفته شده توسط کی‌یف، شامل برنامه‌های خرابکارانه علیه 
نیروگاه هسته‌ای کورسک و خط لوله انتقال گاز ترک استریم 

و همچنین بمب گذاری با کامیون در پل کریمه بودند.

خبر


